2021年 9月 29日

各   位

会社名    カーリットホールディングス株式会社

 （URL：https://www.carlithd.co.jp）

代表者名  代表取締役社長       金子 洋文

 （コード番号 4275 東証第一部）

問合せ先   広報・ＥＳＧ推進室長 澤 幸之

 （TEL：03-6893-7060）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2021 年 9 月 29 日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2021 年 5 月 14 日

に公表の連結業績予想を修正することといたしました。下記の通りお知らせいたします。

記

（単位：百万円）

１．2022年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想の修正（2021年 4月 1日～2021年 9月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親株主に帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 14,500 500 550 350 14円 73銭

今回発表予想（Ｂ） 16,000 1,000 1,050 850 35円 75銭

増減額（Ｂ－Ａ） 1,500 500 500 500 －

増減率 11.0％ 100％ 90.9％ 142.9％ －

（ご参考）

2021年 3月期

第 2四半期

21,116

205

313

135

5円 70銭

２．2022年 3月期通期連結業績予想の修正（2021年 4月 1日～2022年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親株主に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 31,000 1,800 1,900 1,300 54円 72銭

今回発表予想（Ｂ） 33,000 2,200 2,300 1,800 75円 70銭

増減額（Ｂ－Ａ） 2,000 400 400 500 －

増減率 6.5％ 22.2％ 21.1％ 38.5％ －

（ご参考）

2021年 3月期

45,537

1,574

1,770

1,231

51円 82銭

３．修正の理由

 新型コロナウイルス感染症に伴う影響の継続、自動車の減産、原材料・燃料価格の高騰等、先行きの

懸念材料はあるものの、化学品事業部門における電子材料分野、産業用部材事業部門における半導体用

シリコンウェーハ、ばね・座金製品等の好調と、経費削減により売上高・利益ともに 2021 年 5 月 14

日に公表の予想値を上回る見込みとなり、上記の通り修正いたしました。

（注）上記に記載しました予想数値は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成してお

ります。実際の業績は、今後様々な不確定要素によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上